
Kupní smlouva  
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 

 
název: Státní zemědělský intervenční fond 
sídlo: Praha 1, Ve Smečkách 33, PSČ 110 00 
IČ: 48133981 
Zastoupený: Jiřím Korolem, ředitelem Odboru správy 
(dále jen jako „prodávající“ nebo „SZIF“) 
 kontaktní osoba: Ing. Viktor Novák, zaměstnanec SZIF 
 
a 
 
Jméno a příjmení: Adam Vantuch 
sídlo: Cihelní 2404/12, Karviná, PSČ 73506 
IČO: 01982907 
 
Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 
 (dále jen jako „kupující“) 
  
(prodávající a kupující jsou společně označeny též jako „smluvní strany“, jednotlivě pak též jako 
„smluvní strana“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých, tuto kupní smlouvu: 
 

II. 
Prohlášení prodávajícího 

 
Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného osobního vozidla tak, jak je 
popsáno v čl. III. této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu tohoto 
vozidla. 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 
1) Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže popsaného vozidla: 
Identifikace vozidla: 
 
a) tovární značka: Škoda Fabia 
b) typ/model: označení Fabia 
c) rok výroby: 2008 
d) číslo karoserie (VIN): TMBBH25J693104177 
e) barva karoserie: modrá tmavá metalíza 
f) číslo motoru: neuvádí se, je nahrazeno VINem 
g) SPZ / RZ: 9A7 1290 
h) číslo technického průkazu: UD 013046 
i) STK platná do: 7. 11. 2020 
j) počet ujetých kilometrů: 58661 
k) stav vozu: bourané vozidlo je opravitelné, podmíněně pojízdné, pouze z hlediska rentability 
opravy bylo pojišťovnou vyhodnoceno jako totální škoda /pro nevýhodnost opravy 
(dále jen „předmět smlouvy“ nebo „vozidlo“). 



2)  Prodávající se zavazuje kupujícímu prodat předmět této smlouvy a převést vlastnické právo 
k tomuto vozidlu na kupujícího. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
Kupní cena vozidla specifikovaného v čl. III. této smlouvy byla sjednána dohodou smluvních stran ve 
výši 38 798,- Kč (slovy: „třicet osm tisíc sedm set devadesát osm korun českých“). Smluvní strany se 
dohodly, že kupní cena za vozidlo bude kupujícím zaplacena převodem na bankovní účet prodávajícího 
č: 3926001/0710 vedený v České národní bance, a to do 14 dnů od protokolárního předání vozidla, 
nebo v hotovosti při předání a převzetí vozidla. V případě, že bude kupní cena hrazena formou 
bankovního převodu, je kupující povinen uvést jako variabilní symbol platby registrační značku vozidla. 
 

    V. 
Místo a způsob dodání 
 

1)  Smluvní strany si ujednaly, že kupující převezme předmět smlouvy od prodávající na adrese: 
Regionální odbor SZIF České Budějovice, ulice Rudolfovská, Město České Budějovice, a to 
nejpozději do 15. 3. 2020. 

 
2) O předání vozidla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.  
 

 
VI. 

Přechod vlastnického práva 

Prodávající si ujednal s kupujícím výhradu vlastnického práva k předmětu smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že vozidlo uvedené v čl. III. této smlouvy zůstává až do úplného zaplacení kupní ceny ve 
vlastnictví prodávajícího. Kupující se zavazuje zdržet se jakékoliv dispozice s vozidlem, která by mohla 
ohrozit výhradu vlastnictví prodávajícího. Okamžikem úplného zaplacením kupní ceny přechází 
vlastnické právo k vozidlu na kupujícího. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy však přechází na 
kupujícího již jejím převzetím. 

VII. 
                                          Prohlášení kupujícího a závazky prodávajícího 
 
1) Kupující tímto výslovně prohlašuje, že byl podrobně a pečlivě seznámen s technickým stavem 

předmětného vozidla. Kupující výslovně prohlašuje, že si vozidlo důkladně prohlédl, že vozidlo je 
poškozeno a jeho stav odpovídá důsledkům havárie, roku výroby, počtu najetých kilometrů, přičemž 
je s tímto stavem vozidla srozuměn, výslovně prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu poškození 
kupovaného vozidla. 

 
2) Kupující s koupí vozidla současně převezme 2 ks klíčů od vozidla, servisní knížku vozidla (je k 

dispozici) a další doklady s výjimkou těch, které prodávající potřebuje pro účely přehlášení vozidla 
v evidenci motorových vozidel (viz předávací protokol). 

 
3) Prodávající se zavazuje provést přehlášení vozidla na kupujícího do 15 pracovních dnů od účinnosti 

této smlouvy a předat kupujícímu ty doklady od vozidla (technický průkaz, osvědčení o registraci), 
které z důvodu přehlášení nemohl předat při předání vozidla. Náklady související s přehlášením 
vozidla nese prodávající. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou pro 
zápis změny vlastníka vozidla.  
  

4) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné další skryté vady prodávaného vozidla, na které 
by kupujícího neupozornil. Prodávající dále prohlašuje, že stav kilometrů vozidla uvedený shora 
odpovídá skutečnosti. V případě zjištění, že se tato skutečnost nezakládá na pravdě, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 



5) Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po účinnosti této smlouvy zruší pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla a kupující je povinen vozidlo bezodkladně pojistit. 

 
6) V případě, že se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny uvedené v čl. IV této 

smlouvy, a to po dobu delší než 10 dnů, je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy. 
 
 

     

          VIII. 
       Ochrana osobních údajů 
 

Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této smlouvy dojít, 
smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené 
Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními předpisy. Tento způsob 
vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se 
zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících 
při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná 
práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, 
jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny 

poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. 
Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách 
www.szif.cz.  
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva byla uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.  
 
2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

3) Kupující prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle právních 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Kupující bere na vědomí, že prodávající coby 
povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen smlouvu uveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání kupujícímu, aby i 
z jeho strany došlo k uveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10 
dnů ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva uveřejněna v registru smluv. 
V případě, že kupující zjistí, že tato smlouva uveřejněna v registru smluv není, je povinen 
neprodleně písemně informovat kontaktní osobu prodávajícího anebo smlouvu sám uveřejnit.  

 
4) Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň kupující na vědomí, že nebyla-li tato smlouva 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je 
zrušena od počátku. 

 
5) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, rozumí jejímu obsahu, a 

že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, souhlasí s ní, a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 
V ………………… dne………………. 

 ……………………………….    ………………………………. 

  Prodávající           Kupující 

 


		2020-02-26T08:20:58+0100




